
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2020/200547]
23 JANUARI 2020. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

11 mei 2017 tot hernieuwing van de samenstelling van de algemene vergadering van de ″Conseil économique,
social et environnemental de Wallonie″ (Economische, sociale en milieuraad van Wallonië) en tot opheffing van
het besluit van de Waalse Regering van 20 december 2018 tot aanwijzing van de vertegenwoordigers van de
federaties of netwerken van milieuverenigingen binnen de ″Conseil économique, social et environnemental de
Wallonie″ (Economische, sociale en milieuraad van Wallonië)

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 25 mei 1983 betreffende de ″Conseil économique, social et environnemental de Wallonie″
(Economische, sociale en milieuraad van Wallonië), laatst gewijzigd bij het decreet van 18 oktober 2018;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 2017 tot hernieuwing van de samenstelling van de
Algemene vergadering van de ″ Conseil économique, social et environnemental de Wallonie ″ (Economische, Sociale en
Milieuraad van Wallonië), laatst gewijzigd bij het besluit van 22 augustus 2019;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 20 december 2018 tot aanwijzing van de vertegenwoordigers van
de federaties of netwerken van milieuverenigingen binnen de ″Conseil économique, social et environnemental de
Wallonie″ (Economische, sociale en milieuraad van Wallonië);

Gelet op het decreet van 27 maart 2014 tot bevordering van de evenwichtige aanwezigheid van mannen en
vrouwen binnen de adviesorganen, de artikelen 2, 3 en 4;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 25 oktober 2018 tot bepaling van het aantal leden van de ″Conseil
économique, social et environnemental de Wallonie″ (Economische, sociale en milieuraad van Wallonië) die aan elke
federatie of elk netwerk van milieuverenigingen toegewezen worden;

Overwegende dat de Raad, in een schrijven van 19 december 2019, meedeelt dat ″UWE″ verzoekt om de
vervanging van één van zijn vertegenwoordigers, de heer Xavier Beauvois; dat ″FWA″ verzoekt om de vervanging van
zijn van vertegenwoordigers, de heer Alain Masure en de heer Nicolas Nelis, dat ″FGTB″ verzoekt om de vervanging
van één van zijn vertegenwoordigsters, Mevrouw Marie-Eve Niessen en dat ″CSC″ verzoekt om de vervanging van
twee van zijn vertegenwoordigers, Mevrouw Laurence Mahieux en de heer Bernd Despineux;

Overwegende dat de Raad, per e-mail van 2 januari 2020, meedeelt dat ″SNI″ verzoekt om de vervanging van één
van zijn vertegenwoordigers, de heer Roger Meurisse;

Overwegende dat de vereniging ″Inter-Environnement Wallonie″, per schrijven van 20 januari 2020, meedeelt dat
ze verzoekt om de vervanging van twee van haar vertegenwoordigsters, Mevrouw Céline Tellier en Mevrouw Juliette
Boulet;

Overwegende dat, bij besluit van de Waalse Regering van 20 december 2018 tot aanwijzing van de
vertegenwoordigers van de federaties of netwerken van milieuverenigingen binnen de ″Conseil économique, social et
environnemental de Wallonie″, 6 leden die de genoemde federaties of netwerken van verenigingen vertegenwoordigen,
werden aangewezen;

Overwegende dat de benoeming van deze 6 leden bij het besluit van de Waalse Regering van 6 juni 2019 in het
besluit van 11 mei 2017 tot hernieuwing van de samenstelling van de Algemene vergadering van de ″Conseil
économique, social et environnemental de Wallonie″ ingevoegd werd;

Dat het besluit van 20 december 2018 nu overbodig lijkt en omwille van de juridische duidelijkheid moet worden
opgeheven;

Dat aangezien deze opheffing enkel uitwerking voor de toekomst heeft, ze geen impact heeft op de gevolgen van
het besluit van 20 december 2018 tot de opheffing ervan, met name wat betreft de duur van de betrokken mandaten;

Overwegende dat de mandaten van de leden van de ″Conseil économique et social de Wallonie″, die uit het besluit
van 11 mei 2017 voortvloeien en die krachtens het decreet van 25 mei 1983 een duur van vier jaar hadden, in mei 2021
vervallen;

Overwegende dat wanneer het mandaat van een lid voor de vervaldatum eindigt, de aangewezen plaatsvervanger,
overeenkomstig artikel 2 van het decreet van 25 mei 1983, de duur van het nog te lopen mandaat voleindigt;

7709BELGISCH STAATSBLAD — 12.02.2020 — MONITEUR BELGE



Overwegende dat het evenwicht bedoeld in artikel 3 van het decreet van 27 maart 2014 in acht wordt genomen,
aangezien de Algemene Vergadering uit 36 mannen en 20 vrouwen bestaat;

Op de voordracht van de Minister-President;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1, a), 1o, van het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 2017 tot hernieuwing van de
samenstelling van de Algemene vergadering van de ″Conseil économique, social et environnemental de Wallonie″
worden de woorden ″de heer Xavier Beauvois″ vervangen door de woorden ″Jean-Christophe Dehalu″.

Art. 2. In artikel 1, a), 3o, van hetzelfde besluit, worden de woorden ″de heer Roger Roger Meurisse″ vervangen
door de woorden ″mevr. Fabienne Van Dooren″.

Art. 3. In artikel 1, a), 4o, van hetzelfde besluit, worden de woorden ″de heer Alain Masure″ vervangen door de
woorden ″mevr. Isabelle Jaumotte″ en de woorden ″de heer Nicolas Nelis″ worden vervangen door de woorden ″de
heer José Renard″.

Art. 4. In artikel 1, b), 1o, van hetzelfde besluit worden de woorden ″mevr. Eve-Marie Niessen″ vervangen door
de woorden ″mevr. Laurie Van Isacker″.

Art. 5. In artikel 1, b), 2o, van hetzelfde besluit worden de woorden ″de heer Bernd Despineux″ vervangen door
de woorden ″de heer Marc Niessen″ en de woorden ″mevr. Laurence Mahieux″ worden vervangen door de woorden
″mevr. Régine Fourny″.

Art. 6. In artikel 1, c), 1o, van hetzelfde besluit worden de woorden ″mevr. Céline Tellier″ vervangen door de
woorden ″mevr. Sylvie Meekers″ en de woorden ″mevr. Juliette Boulet″ worden vervangen door de woorden
″mevr. Gaëlle Warnant″.

Art. 7. Het besluit van de Waalse Regering van 20 december 2018 tot aanwijzing van de vertegenwoordigers van
de federaties of netwerken van milieuverenigingen binnen de ″Conseil économique, social et environnemental de
Wallonie″ wordt opgeheven.

Art. 8. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Art. 9. De Minister-President is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 23 januari 2020.

De Minister-President,
E. DI RUPO

*

7710 BELGISCH STAATSBLAD — 12.02.2020 — MONITEUR BELGE


